
TJÄNSTESKRIVELSE  

1 
 

Tidpunkt för införande av zonindelning, biljetter och 
priser för den allmänna kollektivtrafiken i Jämtlands län 
(buss) 
Ärendebeskrivning 

Vid regionfullmäktiges sammanträde den 28 november 2023, § 144, fattade 
regionfullmäktige beslut om ny zonindelning, biljetter och priser för den allmänna 
kollektivtrafiken i Jämtlands län (buss). Beslutet innefattade att införandet av nya 
zoner, priser och biljetter skulle vara genomfört senast 31 december 2024.  
 
Region Jämtland Härjedalen genomför ett omfattande byte av biljettsystem, 
tillsammans med Länstrafiken i Västerbotten, Din Tur, Länstrafiken i Norrbotten, 
Skellefteå buss och Luleå Lokaltrafik. Det nya systemet använder den nationella 
standarden BoB (Biljett- och Betalsystem) för att bland annat underlätta resor mellan 
län.  
 
Biljettsystemprojektet består av ett antal olika delprojekt, med förändringar i både 
bakgrundsystem och i system för kunder och slutanvändare. Den nya resenärsappen 
var det första synliga steget in i det nya biljettsystemet. Stora delar av systemet 
levereras av det norska företaget Fara AS, men flera andra aktörer är också involverade 
på olika sätt.  
 
För att fullt ut kunna införa nya zoner, biljetter och priser behöver införandet av alla 
nya säljkanaler vara klart. Det omfattar Mina sidor, ombordförsäljning, 
försäljningsombud, företagsportal, skolportal och resenärsappen. I nuläget beräknas 
alla säljkanaler utom ombordförsäljning på bussarna kunna implementeras innan 
årsskiftet 2024–2025. Leveransen som ska möjliggöra biljettköp och visering av 
biljetter ombord är däremot försenad vilket innebär att införandet av de nya zonerna, 
biljetterna och priserna inte kan införas inom beslutad tidsram. Verksamhetens 
bedömning utifrån nuläget är att förändringarna kan genomföras under första halvåret 
av 2025, senast 2025-06-30. 
 
Verksamheten utreder möjligheten att stegvis implementera införandet av nya zoner, 
priser och biljetter. En stegvis övergång innebär att det under en period kommer att 
finnas skillnader mellan biljetter som köps ombord eller via andra säljkanaler. En 
sådan övergång bör vara så kort som möjligt. 
 
Övergångsperioden innebär inte att några resenärsgrupper särskilt missgynnas då det 
finns flera olika alternativa sätt att köpa sin biljett. Generellt sett kommer längre 
sträckor att vara billigare i de nya försäljningskanalerna medan korta sträckor kommer 
att vara relativt oförändrade. Att ha olika prisnivåer i olika säljkanaler är vanligt inom 
kollektivtrafiken och förekommer inom andra Regionala Kollektivtrafikmyndigheter. 
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Utifrån ovan föreslås att tidsramen för införandet av beslutade förändringar av 
zonindelning, biljetter och priser för den allmänna kollektivtrafiken i Jämtlands län 
(buss) förlängs till och med första halvåret 2025.  
 
Kollektivtrafiknämnden behandlade ärendet den 16 oktober 2024, § 55, och föreslår 
regionfullmäktige:  
 
Beslutade förändringar av zonindelning, biljetter och priser för den allmänna 
kollektivtrafiken i Jämtlands län (buss) träder i kraft under första halvåret 2025 
(senast 2025-06-30). 

 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen tillstyrker kollektivtrafiknämndens förslag.  

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Henrik Strömberg  
Områdeschef kollektivtrafik 

 

   
 

Utdrag till 

Område Kollektivtrafik 
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